

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	4.263.000,00	4.268.000,00	334.572,36	-3.933.427,64
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.142.000,00	3.106.600,00	229.595,77	-2.877.004,23
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.142.000,00	3.106.600,00	229.595,77	-2.877.004,23
ANUIDADES	3.142.000,00	3.106.600,00	229.595,77	-2.877.004,23
RECEITA PATRIMONIAL	83.000,00	63.000,00	8.848,13	-54.151,87
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	83.000,00	63.000,00	8.848,13	-54.151,87
RECEITAS DE SERVIÇOS	205.000,00	205.400,00	18.160,00	-187.240,00
EMOLUMENTOS COM A INSCRIÇÃO	90.000,00	110.000,00	16.609,50	-93.390,50
EMOLUMENTOS COM A EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS	40.000,00	40.000,00	1.114,50	-38.885,50
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES	10.000,00	10.000,00	0,00	-10.000,00
RECEITAS DIVERSAS	65.000,00	45.400,00	436,00	-44.964,00
FINANCEIRAS	96.000,00	168.000,00	28.260,63	-139.739,37
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	96.000,00	168.000,00	28.260,63	-139.739,37
TRANSFERENCIAS CORRENTES	4.000,00	4.000,00	156,00	-3.844,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	4.000,00	4.000,00	156,00	-3.844,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	4.000,00	4.000,00	156,00	-3.844,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	733.000,00	721.000,00	49.551,83	-671.448,17
MULTAS DE INFRAÇÕES	421.000,00	409.000,00	49.551,83	-359.448,17
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	312.000,00	312.000,00	0,00	-312.000,00
RECEITA DE CAPITAL	7.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00



RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
OPERAÇÕES DE CREDITO			7.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
EMPRESTIMOS E DOAÇÕES			7.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			4.270.000,00	4.270.000,00	334.572,36	-3.935.427,64		
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL			4.270.000,00	4.270.000,00	334.572,36	-3.935.427,64		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS			DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESAS CORRENTES			4.070.000,00	4.070.000,00	186.243,83	277.956,12	284.651,29	3.883.756,17
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			1.899.500,00	1.899.500,00	77.145,51	132.007,76	137.132,26	1.822.354,49
REMUNERAÇÃO PESSOAL			1.508.000,00	1.508.000,00	77.145,51	102.621,96	107.746,46	1.430.854,49
DESPESAS COM PESSOAL VARIÁVEL			50.500,00	50.500,00	0,00	3.300,00	3.300,00	50.500,00
ENCARGOS PATRONAIS			341.000,00	341.000,00	0,00	26.085,80	26.085,80	341.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES			1.315.500,00	1.315.500,00	27.622,86	64.472,90	66.043,57	1.287.877,14
BENEFÍCIOS A PESSOAL			289.000,00	289.000,00	0,00	14.000,00	14.414,00	289.000,00
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS – RGPS - CFF			5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS			50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
USO DE BENS E SERVIÇOS			971.500,00	971.500,00	27.622,86	50.472,90	51.629,57	943.877,14
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS			825.000,00	825.000,00	81.475,46	81.475,46	81.475,46	743.524,54
TRIBUTOS			10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
CONTRIBUIÇÕES			815.000,00	815.000,00	81.475,46	81.475,46	81.475,46	733.524,54
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO			20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
SENTENÇAS JUDICIAIS			20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES			10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
CONTRIBUIÇÕES A FUNDO			10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CAPITAL			200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
INVESTIMENTOS	198.000,00	198.000,00	0,00	0,00	0,00	198.000,00
BENS MOVEIS	198.000,00	198.000,00	0,00	0,00	0,00	198.000,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	4.270.000,00	4.270.000,00	186.243,83	277.956,12	284.651,29	4.083.756,17
SUPERÁVIT	0,00	0,00	148.328,53	0,00	0,00	148.328,53
TOTAL	4.270.000,00	4.270.000,00	334.572,36	277.956,12	284.651,29	3.935.427,64

Aracaju-SE, 31 de julho de 2024

FÁBIO JORGE RAMALHO DE AMORIM
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
527
xxx.266.724-xx

DANIEL ANDRADE DE OLIVEIRA
TESOUREIRO
765
xxx.554.565-xx

ROGÉRIO TELES SANTOS
CONTADOR
5319/O-8
xxx.898.955-xx

